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5فرهنگ و هنر

قاسمی

می توانست این کار را انجام ندهد یا پولش را در 
جاهای دیگر هزینه کند.

وقتی اسم پول می آید آدم دقیق می شود ببیند 
چقدر، برای چه کار و با چه منفعتی می شود از آن 
استفاده کرد، اما او و خانواده اش از پول دل بریدند. 
60 میلیون تومان پول کمی نیست که در روستای 
محل تولدت کتابخانه ای بسازی تا اسم دختری 
کوچک زنده بماند.  دختری که در 10 سالگی 

جانش را در حادثه ای از دست داد. 
»انسیه کامیاب« عاشق درس و کتاب بود و اهل 
مطالعه، هر چند سنش کم بود.  این عاملی شد 
ساخت  برای  بود،  مرزبان  و  نظامی  که  پدرش 

کتابخانه ای در روستای دوست آباد اقدام کند. 
روستای  تنها  آباد،  دوست  شد  سبب  که  کاری 
برخوردار از کتابخانه در سرایان شود.  او می گوید: 
این بنا را به یاد دخترم و به منظور گسترش فرهنگ 
کتاب خوانی در منطقه پدری ام ساختم تا دوستان 
انسیه هم از آن استفاده کنند زیرا معتقدم گسترش 
این فضاها به توسعه فرهنگی روستا کمک می کند. 
»وحید کامیابی« که تحصیلاتش را تا مقطع دیپلم 
ادامه داده است، از بی توجهی به ادامه تحصیل 
در روستا گلایه دارد و اضافه می کند: هر چه سطح 
فرهنگ و مطالعه مردم بالاتر باشد، اهمیت علم و 

دانش برایشان بیشتر می شود. 
با فراهم  کردن امکان مطالعه و تشویق افراد به 
کتاب خوانی، فرهنگ مردم افزایش می یابد و 
از بسیاری مسائل ناهنجار اجتماعی جلوگیری 

می شود.
عضویت فامیلی •

ساخت این کتابخانه بهانه ای شد تا نه تنها همسر و 
دو دختر دیگرش عضو کتابخانه عمومی روستا بلکه 
همه اقوام، فامیل و اهالی روستا هم برای عضویت و 

اهدای کتاب تشویق و جذب کتابخانه شوند.
 کتابخانه ای که به گفته او فقط محل کتاب گرفتن و 
خواندن نیست بلکه دوره های قرآن و ترتیل خوانی، 
آموزشی، مسابقه ها و ... در آن برگزار می شود و نه 

فقط عاملی برای آشنایی دانش آموزان روستا با 
کتاب و کتاب خوانی شده است، بلکه علاوه بر بچه 
ها، بزرگ سالان هم در هر زمینه ای که بخواهند 

کتاب می گیرند. 
مهم ترین انگیزه •

او مهم ترین انگیزه اش را از این کار گسترش 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در روستایش می 
داند و اضافه می کند: به دلیل نبود امکانات، ادامه 
تحصیل ندادم اما می دانم که بزرگان ما به کتاب و 
کتاب خوانی اهمیت زیادی می دهند تا آن جا که 
آیت ا... مرعشی نجفی در قم کتابخانه ای ساخته 
و همان جا دفن شده اند و ما هم باید از بزرگان خود 

الگوبرداری کنیم. 
به عقیده وی، اصل و پایه هر فرهنگ، کتاب و کتاب 
خوانی است.  مدرسه به تنهایی جامعه را نمی 
سازد و اگر علاقه به مطالعه و خواندن نباشد درس 
خواندن به تنهایی جامعه را مطلع و آگاه نمی کند، 
علاقه به خواندن و مطالعه حتی در ادامه تحصیل 

هم موثر است.  
همه موافق •

وی درباره انتخاب کتابخانه سازی به جای مدرسه 
یا مسجد می گوید: در مناطق روستایی جمعیت 
دانش آموزی رو به کاهش است و از طرف دیگر به 
اندازه کافی برای ساختن مدرسه یا مسجد فرهنگ 
سازی و ساختمان احداث و با توجه به تاکید نظام 
اسلامی بر ساخت مدرسه و مسجد، در این زمینه 
خوب کار شده است و در هر روستایی تعدادی 

مسجد و مدرسه وجود دارد. 
وی علاقه دختر مرحومش به درس و مطالعه را 
یادآوری و اضافه می کند: محل کارم در گزیک بود 
و دخترم خیلی دوست داشت در روستای خودمان، 
دوست آباد درس بخواند، به همین دلیل پس از 
فوتش و به یاد او این کتابخانه را ساختم. در این میان 
همه از جمله همسر و والدینش با او موافق بوده و وی 

را از ساخت کتابخانه منع نکرده اند.
هر چند »کامیاب« در مدرسه سازی هم دست خیر 
دارد اما اولین تجربه ساخت کتابخانه عمومی، حالا 
انگیزه ای برای مشارکت و ادامه کارش شده است 

و آن طور که می گوید: هر چه بتواند در این زمینه 
کمک می کند و اگر نتواند کتابخانه دیگری بسازد 

در تجهیز و اهدای کتاب همکاری می کند.
 کتابخانه انسیه کامیاب نیاز به دیوارکشی دارد و 

او می خواهد با همکاری بسیج سازندگی این کار 
را تمام کند.  

مسئولان،  راهنمایی  و  کمک  کامیاب؛  وحید 
تبلیغات برای ساخت کتابخانه و ارتباط با مردم را 
در توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و 
مشارکت در این زمینه موثر می داند و تاکید می 
کند: باید در جمع مردم مشارکت داشته باشند و 
آن ها را به طرف اولویت ها و نیازهای جامعه هدایت 
کنند.  مردم همیشه پای کار و در صحنه هستند و 
چنان چه درست راهنمایی شوند بیشتر کمک و 
همراهی می کنند.  به نظر این خیر کتابخانه ساز، 
باید مردم را به این کار تشویق و فرهنگ سازی و 
اطلاع رسانی کرد تا توجه جامعه به کتاب و کتاب 
خوانی افزایش یابد. او به جز ساخت کتابخانه، به 
حوزه کاری اش، نظام و مرز اولویت می دهد و می 
گوید: اگر کتابخانه نمی ساختم شاید به دلیل 

اهمیت کارم، در این زمینه اقدام می کردم.

پرنده های چشم تو 
پرنده های چشم تو کلاغ های بخت من

سکوت بی سکون شب و لحظه های سخت من 
شبی که سمت بادها به زرد می برد مرا 

و تازیانه می شود به گرده درخت من 
شبی که یک ترانه از ستاره ای نمی وزد 

به حرف های زخمی ام به شعر لخت لخت من 
نشسته ام و از دو سو زبانه می کشد هنوز 

پرنده های چشم تو، کلاغ های بخت من 
دریچه بسته می شود و مانده طرح سایه ای 

به دفتری که باز مانده در کنار تخت من 
اثر ناصر فیض 
بر گرفته از کتاب »گناه دل«

بهمن؛ بهره برداری از کتابخانه 
عمومی استاد سعیدی 

کتابخانه عمومی استاد سعیدی بیرجند پس از پایان 
به سازی، بهمن امسال بازگشایی می شود. 

رئیس اداره کتابخانه های عمومی بیرجند، از اتمام 
عملیات به سازی و شاداب سازی کتابخانه استاد 
سعیدی و بهره برداری از آن تا بهمن ماه خبر داد 
و گفت: عملیات به سازی و نوسازی این کتابخانه 
اردیبهشت امسال شروع شد و دهه فجر قابل بهره 
برداری است و در این عملیات روشنایی، سیستم 
گرمایشی و سرمایشی، الکتریکی و الکترونیکی 
و همچنین سالن های مطالعه نوسازی، به روز و 

استاندارد می شود. 
»مهدی نیازی« اعتبار هزینه شده برای این عملیات 
را 180 میلیون تومان بیان و اضافه کرد: این رقم از 
منابع مختلف تامین شده است، به گونه ای که حدود 
77 میلیون تومان از اعتبارات تملک دارایی سرمایه 
ای شهرستان و 102 میلیون تومان ازکمک های 

انجمن کتابخانه های عمومی فراهم شد. 
هم  کتابخانه  این  توسعه  برای  کرد:  تاکید  وی 
فرمانداری بیرجند 500 میلیون تومان اختصاص 
داده است که با این مبلغ کار توسعه، تجهیز و نوسازی 
آن به پایان می رسد، البته طرح توسعه در بهمن به 

پایان نمی رسد اما اعتبار آن تامین می شود.

پیشرفت ۸۵ درصدی اولین کتابخانه 
تخصصی کودک استان

اولین کتابخانه تخصصی کودک استان 85 درصد پیشرفت دارد که 
اسفند ماه امسال در طبس به بهره برداری می رسد. 

رئیس اداره کتابخانه های عمومی طبس گفت: اولین کتابخانه 

تخصصی کودک استان 17 اسفند و همزمان با سالروز تاسیس 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور در این شهرستان به بهره برداری 

می رسد. 
»حسن قلی پور« با بیان این که پروژه دو سال قبل شروع شده است 
افزود: برای این پروژه حدود 70 میلیون تومان هزینه شده است 
و اتمام آن 10 میلیون تومان دیگر لازم دارد، البته مشکلی در این 

زمینه نیست و اعتبار مورد نیاز فراهم شده است. به گفته وی برای 
تامین منابع کتابخانه تخصصی کودک هم دغدغه و مشکلی نیست و 
به محض اتمام آن و بازدید بازرسان نهاد، کد مربوطه برای کتابخانه 

تخصصی کودک تعریف و منابع تخصصی تامین می شود.  
وی گفت: علاوه بر منابع، فضا و امکانات؛ این کتابخانه طراحی 

کودکانه دارد. 

پای صحبت های یک خیر مدرسه ساز

کتابخانه ای برای دوستان »انسیه« ۱۰ محوطه تاریخی در نوبت ثبت است

10 محوطه تاریخی در خراسان جنوبی در نوبت ثبت 
قرار دارد. مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: 
حدود 700 محوطه تاریخی در استان شناسایی که از 
این تعداد 82 مورد در فهرست آثار ملی ثبت شده است 

و 10 تپه دیگر در نوبت ثبت است.  
»برآبادی« موقعیت بیشتر تپه های در نوبت ثبت را 
در زیرکوه و قاینات اعلام و اضافه کرد: ثبت محوطه 
تاریخی بسترهای قانونی برای حفاظت از محوطه ها را 
فراهم می کند و به این منظور به همه دستگاه ها تاکید 
می شود و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هم به تناسب اعتبار، برای تعیین حریم تپه ها اولویت 

بندی می کند.

 ۱۲ میلیارد ریال برای تامین 
زیرساخت های میراث فرهنگی فردوس       

امسال تامین زیرساخت های میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری فردوس 12 میلیارد و 700 

میلیون ریال اعتبار دارد. 
سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فردوس گفت: امسال 12 میلیارد و 700 میلیون ریال 
اعتبار سرمایه گذاری برای تامین زیرساخت های 
میراث فرهنگی شهرستان در نظر گرفته شده که از این 

میزان 200 میلیون تومان اعتبار ملی است.
»صداقت« افزود: امسال 370 میلیون تومان از محل 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای و 700 میلیون 
تومان از محل توسعه شاخص های اقتصادی برای 
تامین زیرساخت های میراث فرهنگی ،صنایع دستی 

و گردشگری منطقه اختصاص یافته است. 

منابع مورد نیاز کتابخانه های 
عمومی درمیان 

کتابخانه های عمومی درمیان در زمینه رایانه، فناوری 
و کودک کمبود کتاب دارد.

 رئیس اداره کتابخانه های عمومی درمیان،گفت: 
شهرستان شش کتابخانه عمومی با حدود 100 هزار 
جلد کتاب دارد اما در زمینه کودک، رایانه و فناوری با 

مشکل و کمبود مواجه است. 
»رمضانی« افزود: تعداد کتاب های حوزه کودک و 
نوجوان کافی نیست و کتاب های رایانه و فناوری 
اطلاعات هم به روز نبوده است و بسیاری از مراجعان، 
درخواست کتاب های کمک درسی را از پایه ششم تا 
دوازدهم مطرح می کنند.  به گفته وی، تامین منابع 

مورد نیاز کتابخانه ها مشارکت خیران را می طلبد.

،،
کمک و راهنمایی مسئولان، 

تبلیغات برای ساخت کتابخانه 
و ارتباط با مردم را در توسعه و 
ترویج فرهنگ کتاب و کتاب 

خوانی و مشارکت در این 
زمینه موثر می داند


